43. Fidejussor procuratoris, si sine temporis definitione fidejussor sit, tunc si intra 20. dies vel mortuus fuerit, vel latitaverit, alias fidejussor dandus. *L. ult. C. de Procurat. quæ tamen lex non est authentica.*

44. Qui servos fugitivos recipiunt, puniuntur, nisi intra 20. dies eos domino reddiderint, vel Magistratui exhibuerint. *L. 1. §. 1. ff. de fugitiv. Sicut nec servi captivi ultra 20. dies detinendi. L. 6. §. 1. C. de cust. reor.*

45. Si judex de officio male functo conveniatur, lis illa terminanda intra 20. dies. *L. un. §. ult. C. ut omnes judic. &c. quia res moram non patitur, sed propter interesse publicum celerrime expedienda.*

46. Qui falsas literas Apostolicas habet, si intra 20. dies eas non destruat vel resignet, excommunicandus est, *c. 4. in fin. X. de Crim. fals.*

DE XXVIII. DIEBUS.

Tot dies continentur in LL. Imperii spatio 4. hebdomadarum, Mensis autem 30. dies continet. *Blum. Proc. Cam. tit. 27. §. 105.*

47. Intra 4. Septimanias, qui ex Principibus ab adversario nominatis, aliquem eligit judicem Austregarium, illi hoc intra 4. Septimanias denunciabit. *O. C. p. 2. tit. 2. §. 2.*

48. *Idem*

48. Idem terminus concessus in foro Austregarum ad producenda scripta, *O.C.p.2.tit.4. §.14.*

49. Judici Cameræ ultra vacantiam ordinariam 4. septimanæ concessæ, quibus abesse potest. *O.C.p.1.t.7. §.5.*

50. Collectæ Cameralels intra 4. Septimanas Cassæ Circuli inferendæ. *R. J. de A. 1654. §.9.*

51. Jure feudali quicunque pro multa propter excessum solvenda, judici prædium pignori dedit, intra 28. dies vel 4. Septimanas poenam solvere debet. *2. feud. 27. pr. verb. Quicunque.*

DE XXX. DIEBUS.

52. Tempus hoc congruit cum uno mense, de quo Membro sequenti, ubi casus huc pertinentes videbis.

DE XL. DIEBUS.

53. Diebus 40. ante Festum Paschæ cessare debent omnes cognitiones causarum criminalium *L. 6. C. de feriis.*

54. Sicut in muliere, quamdiu gravida est, poena differenda *L. 3. ff. de pœn.* Sic post partum ipsi conceduntur 40. dies, ut vires recuperet, si scil. vel torquenda, vel poena corporis afflictiva, non tamen capitali, afficienda. *Quod in gratiam partus statutum, ne mater citius corporis tormenta sentiens, inutilis reddatur ad alendum infantem; quod si vero ultimo suppicio afficienda, cessat favor infantis, & hinc paucos post partum dies expectare sufficit, quo scilicet in publicum produci possit. conf. Carpzov. Pr. Cr. Qu. n. n. 59. seqq.*

DE XLII. DIEBUS.

55. Spatium 42. dierum seu 6. septimanarum obtinet jure feudali in casu, ubi vasallus, qui pro poena prædium obligaverat, intra 4. septimanas eam non solvit, vid. *supr. num. 51* tunc heredes ejus prædium recipere possunt, si intra 6. septimanas poenam persolverint. *2. feud. 27.*

56. Miles seu vasallus, si judicium parium curiæ super possessione latum, tanquam iniquum accusare velit, intra 6. Septimanas id facere debet, & tamdiu in possessione relinquendus

2. feud. 22. §. fin. Verba enim: ter admonitus explicant de tribus quaterdenis.

57. Intra 6. Septimanias Princeps imploratus consiliarios suos pro judicibus Austregariis constituere debet. O.C p. 2.t. 8. §. 4.

58. Jure Saxon. res inventa, si spatio 6. septimanarum non repetatur, in tantum præscribitur, ut tertiam partem inventor, reliquas duas partes Magistratus capiat. vid. Land-Recht L. 1. art.

37. Carpz. P. 2. C. 3. def. 15. Jure communi & sic apud nos etiam non agnoscimus talem præscriptionem, sed etiamsi quis post triennium rem suam repetere velit, licebit.

59. In Nova Marchia Vidua inventarium confidere, & intra, alias 6. septimanas se declarare debet, an velit illata repetere, an portione statutaria contenta esse. vid. Brunnem. Cent. 1. Dec. 1.

DE XLV. DIEBUS.

60. Hoc spatium jure Saxon. obtinet in omni casu, quando mentionio sit einer Sächsischen Frist / quæ continet 45. dies, seu 6. septimanas, & 3. dies. Exemplum est in probationibus. Carpz. P. 1. C. 16. def. 1. Idem spatium obtinet, si Saxones unius diei per modum additamenti mentionem faciant, v. g. bitten Jahr und Tag / sic enim annus, 6. septimanæ & 3. dies intelliguntur.

DE L. DIEBUS.

61. Tutor qui se a delata tutela excusare vult, intra 50. dies continuos hoc facere debet. §. 16. Inst. de Excus. Tutor. L. 38 ff. eod.

62. Judex deposito officio per. 50. dies adhuc in provincia subsistere, & actionem habentibus respondere debet. L. 1. S. 3. C. Ut omnes Jud. E. c.

DE LX. ET LXXX. DIEBUS.

63. Tempus 60. dierum bimestre spatium constituit, tempus vero 90. dierum, tres menses continet; hinc casus eo pertinentes reservabo ad Membr. sequens, ubi de Mensibus agendum.

DE C. DIEBUS.

64. Spatium 100. dierum datur cognatis ad petendam bonorum possessionem. §. 4. Inst. de bon. poss.

65. Pauciores, quam 100. dies herediadituro hereditatem ad de-

ad deliberandum non sunt dandi. *L. 2. ff. de Jur. deliber.* Est enim ordinariū tempus aditionis 100. dierum. *L. 22. §. 1. ff. quand. dies legat. ced.*

66. Qui 182. die natus, justo tempore natus censetur. *L. 3. §. fin. ff. de suis & legit. hered.*

MEMBRUM IV.

De Mensibus.

Mensium quando in jure mentio fit, non lunares intelliguntur, qui tantum 28. dies absolvunt, sed solares, ita ut 30. dies et mensis aequiparentur; excepto tamen mense intercalari, seu Februario, qui 28. dies habet, *L. 68. §. fin. ff. de V. S.* Quamvis si simpliciter sine denominatione certi mensis quid fieri debere dicatur, per mensem 30. dies semper intelligentur, etiamsi mensis praesens pauciores seu plures dies habeat. *L. fin. §. L. 2. & u. C. de jur. delib. Conf. Ord. Cam. P. 2. Tit. 30. §. 4.*

DE UNO MENSE.

1. Executio non numeratae pecuniae contra apocham intra 30. dies opponenda. *L. 14. §. 2. C. de non num. pec.*

2. Exceptio rescripti Principis severioris, si scilicet durior rem poenam contra jura infligi juss erit, per 30. dies suspendenda *L. 20. C. de pœn.*

3. Pupillus, si intra 30. dies vestigal omissum solverit, a pena commissi liberatur. *L. 7. §. fin. de Publican.*

4. Si abolitio criminis vel accusationis facta ob rem prospere gestam, vel ob diem insignem, de quo in *L. 8. & 9. ff. ad SCtum Turpill.* tunc intra 30. dies repeti reus, vel de novo accusari potest. *L. 10. §. fin. & L. 15. §. f. ff. d. t.*

5. Idem spatium observandum, si accusator decesserit, vel alias impeditus fuerit, ubi alias reum repeterere potest intra 30. dies *L. 3. §. ult. ff. de accus.*

6. Abo-

6. Abolitio motæ accusationis etiam invito reo conceditur accusatori intra 30. dies, si reus nondum carceres, vel tormenta vel catenas sustinuerit. *L. fin. C. de. Abolit.*

7. Reo ex longinquo loco reducendo ab formandum processum accusationis, spatiū non minus 30. dierum relinquendū ad componendos mōestos penates, sive ad disponendam familiām. *L. 2. C exhib. Reis.*

8. Capitalis criminis rei intra 30. dies judicandi. *L. 6. §. 1. C. de Cust. reor. quæ tamen lex non est avthentica.*

9. Commentariensis intra 30. dies judici referat nomina captivorum & qualitatem delicti. *L. 5. C. d. t.*

10. In possessione viæ vel itineris defendendus est, qui hoc anno eo jure usus fuit, licet modico tempore, h. e. minus 30. diebus. *L. 1. §. 2 ff. de. Itin. actuque privato.*

11. Inventarium 30. dies inchoandum *L. ult. §. 2. C. de Jur. de lib.*

12. Si bona fiscalia a tertio possideantur, non statim occupanda a fisco, sed 30. dies concedendi, intra quos de jure discep̄t̄. *L. ult. §. 5. C. de delator.*

13. Damnum ex capite tertio L. Aquil. æstimatur, quanti 30. diebus proximis res plurimi fuit. *§. 14. Inst. ad. L. Aquil. L. 27. §. 5. ff. eod.*

14. Apostoli reverentiales interposita appellatione intra 30. dies petendi. *L. 24. C. de Appell. Ord. Cam. P. 2. T. 31. §. 1.*

15. Servum ad dignitates promotum, si dominus sciens eum non revocaverit, vel contradixerit, intra 30. dies postea vindicare nequit. *L. 6. C. qui militare poss.*

16. Si absentes dati sunt curatores vel tutores, intra 30. dies hoc ipsis notum facere debet judex. *L. fin. ff. ad Tut. & Curat.*

17. Episcopus accusatus, intra mensem se coram primate provinciæ sistere debet. *c. Quisquis c. 4. Qu. 5.*

18. Qui ab electione vel postulatione ad Pontificem appellare vult, intra mensem iter ad sedem Apostolicam suscipere debet. *c. 1. pr. de Elect. in 6to.*